jakýmikoli jinými zrušujícími či suspendujícími opatřeními.

HLAVA 16.

Jaké úkoly má kapitula při uprázdnění stolce.

Capitulum sede vacante, ubi fructuum percipiendorum ei munus incumbit, oeconomum unum vel plures fideles ac diligentes decernat, qui rerum ecclesiarum et proventuum curam gerant, quorum rationem ei, ad quem pertinebit, sint reddituri. Item officialem, seu vicarium infra octo dies post mortem episcopi constituere, vel existentem confirmare omnino teneatur, qui saltem in iure canonico sit doctor, vel licentiatus, vel alias, quantum fieri poterit, idoneus: si secus factum fuerit, ad metropolitanam deputatio huiusmodi devolvatur. Et, si ecclesia ipsa metropolitana fuerit, aut exempta, capitulumque, ut praefertur, negligens fuerit, tunc antiquior episcopus ex suffraganeis in metropolitana, et propinquior episcopus in exempta oeconomum et vicarium idoneos possit constituere.

Episcopus vero ad eandem ecclesiam vacantem promotus ex iis, quae ad eum spectant, ab eisdem oeconomis, vicario, et aliis quibuscumque officialibus et administratoribus, qui sede vacante fuerunt a capitulo vel ab aliis in eius locum constituti, etiam si fuerint ex eodem capitulo, rationem exigat officiorum, iurisdictionis, administrationis, aut cuiuscumque eorum muneris, possitque eos punire, qui in eorum officio seu administratione deliquerint, etiam si praedicti officiales, redditis rationibus, a capitulo, vel a deputatis ab eodem, absolutionem aut liberationem obtinuerint. Eidem quoque episcopo teneatur capitulum de scripturis ad ecclesiam pertinentibus, si quae ad capitulum pervenerunt, rationem reddere.

Kapitula ať při uprázdnění stolce, tam kde jí připadají výnosy, ustanoví jednoho nebo více věrných a pečlivých ekonomů, kteří by vedli správu církevních záležitostí a příjmů a kteří by ze své správy podali vyúčtování tomu, kdo k tomu bude kompetentní. A rovněž je povinna během osmi dnů od smrti biskupa ustanovit oficiála neboli vikáře,⁴⁶ anebo potvrdit stávajícího; ten ať je alespoň doktorem či licenciátem kanonického práva, nebo jinak, nakoľik to bude možné, způsobilým. Nestane-li se tak, přechází jeho ustanovení na metropolitu. A pokud by šlo o metropolitní nebo exemptní kostel a kapitula by, jak řečeno, zůstala nečinná, tehdy může ustanovit vhodného ekonoma a vikáře nejstarší biskup ze sufragánů, půjde-li o metropolitní kostel, a nejbližší z biskupů, půjde-li o exemptní kostel.

A biskup, který pak bude povýšen k uprázdněnému kostelu, ve věcech, které se ho týkají, nechť žádá vyúčtování z úřadů, výkonu moci, správy a jakékoli jejich funkce od téhož ekonoma, vikáře a jakýchkoli ostatních úředníků a správců, kteří po dobu uprázdnění stolce byli kapitulou či jinými osobami postaveni na jeho místo, i kdyby byli z téže kapituly; a může potrestat ty, kteří byli ve svém úřadě či správě nedbalí, i kdyby řečení úředníci po podání vyúčtování od kapituly či jejich zmocněnců obdrželi absolutorium či zprošťující rozhodnutí. Kapitula má rovněž povinnost témuž biskupovi podat přehled písemností týkajících se [biskupského] kostela, pokud nějaké takové kapitule došly.